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	专业负责人：袁林森
	数字经济管理学院
	二0二五年三月
	22
	【素质目标】形成认真、科学、严谨、求实的工作作风；追求健康的心理素质、身体素质；养成自主学习和终身学
	【知识目标】掌握健康自我管理、生理卫生保健、心理卫生保健、常见疾病预防、自我安全防范、传承中医药文化
	【能力目标】能运用所学的知识，促进自我健康成长并做好健康教育科普；能从健康的生活方式、健康的行为与社
	【模块一】健康自我管理
	【模块二】生理卫生保健
	【模块三】心理卫生保健
	【模块四】常见疾病预防
	【模块五】自我安全防范
	【模块六】传承中医药文化
	【模块七】健康教育评价与反馈。
	【课程育人】落实立德树人的根本任务，培养科学、严谨、求实的工作作风和良的生活习惯。
	【教学模式】线上线下混合式。
	【教学方法】讲授法、案例教学、问题导向、讨论法等。
	【教学平台】超星等平台。
	【考核评价】过程性考核评价60%+终结考核性评40%。
	24
	职业素养（16）
	课程目标
	【素质目标】培养和提高学生职业基本素养，包括职业认知、职业意识、职业道德、职场适应、职业沟通、职业价
	【知识目标】了解和掌握职业素养的涵义、特点、分类、载体和功能，了解和掌握职业要素。
	【能力目标】培养学生运用职业素养的基本知识、基本理念、基本思维、基本方法，判断和分析职业人在职业活动
	主要内容
	【模块一】职业认知和职业素养
	【模块二】职业意识和职业心态
	【模块三】职业理想和职业精神
	【模块四】职业道德和诚信意识
	【模块五】职业形象和职业礼仪
	【模块六】职场适应和文化融合
	【模块七】职业沟通和团队合作
	【模块八】职业发展和自我管理
	【模块九】质量意识和环保理念
	【模块十】职场法律和劳动权益
	【模块十一】职场情绪管理和情商培养
	教学要求
	【课程育人】提升学生个人素质、引导学生形成正确的价值观，促进学生全面发展、提升职业竞争力。
	【教学方法】启发式教学法、体验式教学法等、讲授法、案例教学法等
	【教学平台】超星学习通平台、省级精品在线开放课程
	【考核评价】过程性考核评价60%+终结考核性评40%。
	1.课时比例
	课程类别
	课程性质
	课时（节）
	占总课时
	比例（%）
	小计
	理论
	实践
	公共基础课程
	公共基础必修课程
	24.01
	公共基础选修课程
	7.80
	专业（技能）课程
	专业基础必修课程
	320
	212
	108
	12.00
	专业核心必修课程
	416
	216
	200
	15.60
	专业拓展课程选修
	224
	152
	72
	8.40
	专业实践必修环节
	858
	22
	836
	32.19
	合计
	2666
	1122
	1544
	100
	公共限选课、公共任选课、专业限选课、专业任选课开设情况见表16-表19。

